
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  DELLE REPERIBILITA' ORDINARIA , 
STRAORDINARIA, INDENNITÀ DI TURNO SPETTANTE AI VIGILI 
URBANI E LAVORO STRAORDINARIO DIURNO FESTIVO 
NOTTURNO E NOTTURNO FESTIVO SVOLTO DAL PERSONALE 
DIPENDENTE AUTORIZZATO NEL MESE DI OTTOBRE 2014

Settore II

 Porceddu Sabrina

 1190 

28/11/2014

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE  

 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23/10/2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 
posizione organizzativa relativa al Secondo Settore. 
 
 

Richiamata la determinazione n. 79 del 31/01/2014, con la quale  si è provveduto ad approvare la 
costituzione del fondo  per il lavoro straordinario anno 2014, nonché ad assegnare a ciascun Responsabile 
di Settore  il budget  delle ore per la remunerazione dello stesso, distribuito  in base al numero  di dipendenti 
assegnati . 

 
Visti i prospetti , a firma dei Responsabili di Settore, dai quali risultano le prestazioni rese e richieste 

a pagamento da ciascun dipendente durante il mese di Ottobre 2014; 
 
Ritenuto di dover procedere  alle liquidazioni nei confronti dei dipendenti  aventi diritto, secondo i 

prospetti da ciascuno presentati e vistati dal proprio Responsabile di Settore;  
 
 
Dato atto  che le stesse sono  state accertate con l’ausilio degli strumenti automatizzati di controllo; 
 

 Ritenuto procedere alla liquidazione delle prestazioni richieste e rese dal  personale dipendente autorizzato 
durante il mese di Ottobre 2014, così come risulta dalle stampe depositate agli atti dell’Ufficio Personale e 
non soggette a pubblicazione. 

 
Considerato che risultano, pertanto, liquidate, per la tipologia a fianco delle stesse indicate,le somme 

di seguito riportate: 
 

TIPOLOGIA DI SPESA  IMPORTO COMPLESSIVO EROGATO a novembre 
e maturato ad ottobre 2014 

Straordinario Feriale €                                                              408,82 
Straordinario Festivo  €                                                              118,60 
Straordinario Notturno €                                                                39,19 
Straordinario Notturno/Festivo €                                                                   0 
TOTALE STRAORDINARIO  €                                                               566,61 
Indennita’ di Reperibilita’ ordinaria €                                                               168,00 
Indennita’ di Reperibilità’ festiva €                                                               615,00 
Indennita’ di turno10% €                                                               911,34 
TOTALE COMPLESSIVO DELLA SPESA  €                                                            2.260,95 

   
e che la complessiva somma di cui sopra, pari a € 2.260,95,   è stata ripartita nei seguenti capitoli di 

bilancio :  
Capitolo di bilancio Straordinari o  Importo complessivo imputato  
1312/13/2014 €                                             184,64 
1612/13/2014 €                                             282,25 
10412/13/2014 €                                               99,72 
TOTALE SPESA  €                                             566,61 

 
Capitolo di bilancio Reperibilita’  e Indennita’ di  vigilanza  Importo complessivo imputato  
1812/12/2014 €                                         1.694,34       
TOTALE SPESA  €                                         1.694,34 

 
 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.. 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.07.2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016. 
 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 dell’8.8.2014  con la quale è stato approvato il Piano 
delle Performance e il PEG anno 2014. 
 
Resi i seguenti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1324 del 27/11/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 

                                                                                           __________________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Terzo Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1324 del 27/11/2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

__________________________________ 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa 
 
Di liquidare , in sede di  retribuzione del mese di Novembre , i   compensi relativi alle reperibilità 

ordinaria e festiva e/o notturna, all’indennita’ di  turno spettanti ai Vigili Urbani , nonche’ al  lavoro 
straordinario feriale, festivo, notturno e festivo notturno maturati nel  mese di Ottobre 2014  dai dipendenti 
comunali debitamente autorizzati così come risulta dalle stampe, depositate agli atti dell’Ufficio Personale e 
non soggette a pubblicazione. 

 
Di dare atto che la spesa relativa è stata imputata nel  seguente modo :  

 
complessiva somma di cui sopra, pari a € 2.260,95,   è stata ripartita nei seguenti capitoli di bilancio :  

Capitolo di bilancio Straordinario  Importo complessivo imputato  
1312/13/2014 €                                             184,64 
1612/13/2014 €                                             282,25 
10412/13/2014 €                                               99,72 
TOTALE SPESA  €                                             566,61 

 
Capitolo di bilancio Reperibilita’  e Indennita’ di  vigilanza  Importo complessivo imputato  
1812/12/2014 €                                         1.694,34       
TOTALE SPESA  €                                         1.694,34 

 
 
 Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web 
“amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 
                                   
 

           Il Responsabile del Secondo Settore  
                     Sabrina Porceddu 



 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  DELLE REPERIBILITA' ORDINARIA , STRAORDINARIA, INDENNITÀ DI TURNO 
SPETTANTE AI VIGILI URBANI E LAVORO STRAORDINARIO DIURNO FESTIVO NOTTURNO E NOTTURNO 
FESTIVO SVOLTO DAL PERSONALE DIPENDENTE AUTORIZZATO NEL MESE DI OTTOBRE 2014

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 28/11/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 01/12/2014 al 16/12/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1190 del 28/11/2014


